í

www. oPo vo, c o M.a R
OUARTA.FEIRA
FORTÂLEZA. CÊARÁ . 22 DE NOVÊM8RO DE 2023

ÉSÍAIO bO CEARÁ . PREFEMJRÂ MU}IiCIPAL DE ALTÁNÊIRÂ - AVISO DE JULGÀMENTO FÂsE OE

HABLIfÀçÃo -fOMÂDA DE PREço5l'l' 2023.t0.04-t. Â CPL da Píefoitura Muhicipil d€ Altânêirô/cE,
no uso de suâs atribuiçôes legôis, toÍnô púbtico quê íorà concluldo o iulgamento refereôlê à fà5e de

habilitâção do Co(tame Licitetório, oe fiodâtidadê Tomôdà dê Proços no 2!23-10.0{.1, sendo os

s€gúintes: emplosas hâbitiladdc M,S:ÁBsessoriô E Írciôãmonto Dêsenvolvimento Urbãno Eireli, A V

Aasêssoria Cihtabil Soniços E lDÍormetica Ltda, por cumprimentq intêqrãl às exigênqias êditollciàs.
empr6s.s inabitiladasl JF Consuttoriá E Sôrviço Ltda-Me, e Êciwndo Avang§lis(ã 0e Lima-MÊ rêstou
inâbititadà por não apreEentar ateslàdo compatívêt com o objê[o dâ ti.itâtáo. descumprindo o item
3.4.1 do editlU Loomar Oliveira NàssimênlMê íestou ;nâbilitàda por nào àpresentàí ateslado
compatÍvêt com o obieto da licitação. descuôp.indo o iten 314.1 do Gdital: como tàmbóm apíesenlou
cêrtidã! de ,àlênciã e cqncord.tâ ÍoÉ do p@zo de validade. descumprindp o it€m 13.3.1 do edital-
MSioÍes infoÍmações nã 6sdê da Cohissão de LicitâçAo, sito nâ Rua oop. Furtâdo Loito, n'272 -
Ceôtro, AlianciE/CE. no horário do§ th às 12h. lníorhaçôês poderSo sér obtid6s âinda pôlo ô-dàil
{icieltsnEírâ.cê@hotmàilcom -

^tlimir!/cE,
lÁ do mvGmbrc do 2023. Amondà LuiE. ilunor de

Almeidà - Pro!íd.nto dn CPL.

MUNICTFAL DE IPU . AVISO OO EXTR'$O DÂ AÍÁ DE
PREÇúS oAS EMPRESAS HÀBLÍIÀDÀS - TO!,1ÀOA oÊ

OBJEIO: GoÍrtEtaÉo de empresa paE cxe@tar a @Glruçúo de
dB do Manuírc no MunicÍpio de lpu - CE, ÊMPRESAS COM
l. CotrstrutoraNovâ Hidrolándiâ Ltdâ. í'colocsdâno Vâlordê RS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURÂ MUNICIPAL DO CRATO .
'ORNA

SEM EFETTO O
avlso oÉ uclTAçÀo - PREGÃo ELgrRôNEo N" 2o2r.11.1O-2 Publicado.no jornsr o
POVO daa 16 de novêhbro do 2023. PJginâ 18. C.àro/CE. 1ó dê novcmbÍo dê 2023.
Vàléris do Co.mo Mourâ - Prcsocia.

PREFEITURA MUNICIPAL D€ PACOTI - ESTADO DO CEARÂ . AVISO DE SEGUNOO ADENDO AO
EDITAL DATOMADA DE PREçOS N" 2510.01.2023.TP. A Presidente da Comis5ão de ticitação da
Prefeiturá Municipâl de Pacoti, no uso de suas atribuiçôes leêais, torna púbiico, para
conh&ímênto dos intêrcrsdos ADENOO vl5ando uma mclhor adcquação técnica aos seruiços
cônrtantes no editâl cuio ôbjeto é a CONTRATACÁO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PAÊA
EXECUTAR AS OBMS OÊ IMPLANTAÇÃO É IViODERNIZAçÃO DA INFRAESTRUTURA ESPORTIVA
NA COMUNIDADE DE OITICICq NO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME CONVÊNIO N9
86316r?017 JUNTO AO MIN|STÉRIO DO ESPORTE/GOV§RNO FÉDERAL Motiwi inclusâo da
planilhã do Orçamento Eiisico na ínteg6 iunto m píojeto básicÕ do edital. A CPL informa alnda
que conÍormê detemina o art. 21, §4' da Lei n". 8.666/93 Ííca adiada e rêüfieda a data de
abertura de 30.r.1.2023, as 10:00hs, pâÍa o dia 1.1.12,2029, as lo:ôOhr O Adendo encontra-se,enura de 30.Ll.Uoz3, as lo:qoh5, pâÍa o dra 1,1.:.Z,ZOZ3, aS ]O:OOhr O Adendo encontra-se

disposição dos interessados na sede da CPL e pelos sites htl0g;1/-1içi!.i,ç.e9§"!çç,ç.§,S.ev,"b-Íl e
tns;//www,oacoti,cc.oov.hr/licitêcno.nhn. Pacoti-Ce.21 de novembro de 2023. Máíciâ

Luã Barrozo- Presidente da CPL,

ESTADO DO CEARÁ - PNEFEIÍURA MUÍIIICIPAL DE OUABACIAEA DO NONTE/CE -
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÂO - Presão Etetrônicq Nô 022I2023-SEOUC.
Unidade Administrâtiva; Secrêtaria Municipa( dê Educaçào e Cultura - Rsgento:
Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo originário: Prêgão Eletrônico No 022/2023-SE-
oUC - objeto: Registro de Preços paÍa tutura e eventual aquisiçào de materiâ( didático
de apoio suplementar, infantil, cduceÇão tinanceirâ, socioemocionat e de enslno
retigioso, para toda Rede Municipal dê Educaçào. atravês dâ Secr€tãria de Educação e
Co(tura do municipio de GuàÊcieba do Norte/CE - Local de Acesso ao Editali Avenida
Monsenhor Furtêdo, no 55, Centro, CEP: ó2-380-000 : Guaraciaba do Norte,/CEi
hitps:l /blL.org.br:https://www.porlatmunicipios.com.br/siste-
ma/externo/licilacoes/'processo.asp?vEMP-CNPJ=07569205000131: https://munici-
pios-ticitac@s.tc€-ce,goÍbr - Funcionêmento do órgào: Segunde a sexta. das th às I 2h
€ das l3h às 15h - Lftãt dê Realjzação da LicitêÇêo: hltps:i/btt.org.br - Dâta dê
Abertura: 05/1212023 - Horário: th30 - Preooeiro: Emanuel Fernando Ribêiro,
Gustrciaba dô NortslCê.,21 t11 12O23,Émonusl Fornando Ribairo - Prcgoeiro.

ESTADO DO CEANÁ - PRÊFEITURÁ MUI'IICIPA,L DE MILÀ.GRES . AVTSO OÉ RECURSO

^DMINISTRATIVO
A CPL do tulunlcÍpio ds Milagres/CE, torha público paG o conhedmenlo dost@^ ug rnEgrc§rer, rvrrd Puvillv Pdrd v LernEenrErre !u;

I inreressdos. que a empresa LABoMÍÓRIO OE ANÁL|SE cliNlcAS oHAGAS oARVALHo LTDÂ.

i inlêrpc Re@m Administrativo junto eo iulgâmênte dâ lase dê habililâçío. reÍerentê â Chamâda
Públic4 no 0022023§MS, em Ezào da inabilitâtão da mesma, liGndo desdê já concedido o FEezo
para as 6nbarezões por pade dos licitantes inteEsados. l\.laioÊs informaÇões na sede da CPL,

silo na Rua Helena Mendonça Flguoiredo no 200 - Centro, no hoúrie das 7;30 às '13:30 ou ainda
ôkavéE do e"mall: milagresceaG@outiook.@n1, MilagresioE, 21 de novembro dê 2023. Luan d6
Santos FeíreiG - PÍ€sidente da CPL,

i!r,reR

resuEo l€ dfflaBdâ vÊncedoÍ3 dp Grtamê,a sequÍnlqemprosa: Fmmy's^EdjÍiÉ9õds LTDA-
P. inscrltâ no CNPJ sob o no 07.194.701/0001-58. cuja propostã global foi de Rg 65,954.55

do Ceará - CâmâÍa Munacipal do Amontada - Aviso de REsultado da
ACmlssão PemMte de LicitaÉo torm público paía fins de lntimáção

ifitsessadG, que âpós anállse do tssultado do Julgamento da Prcposta de Prcços referento
dê Preços lS 004/2023, qrjo objêto é a Contrátaçâo de Êmprêsa parâ PÉstação
dê Roforma da Cômam lvÍunicipa, de AmOntâda/CE, Coclãffindo as seguintos empíê

;: Emmy's Edlficaées LTDA- EPP, lnscrlh no CNPJ sob o ni 07,í91.701/0001-581
& §eNiços §obralonse LTDA, inscrila no CNPJ sob o no 39.336.4520001-84; G. A.

Júnior - MÊ, inscíiia no CNPJ eb o no 23549.313/0001-07; WU Construções e Seryiços
- EPP, inscritã no CNPJ sob o n" 10.932.1230001-14; LEXON Serviços & Construtora
)endimentos LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o

^o
O7.191.77710001-20; FC

êntôs LTDA - EPR inscÍjta no CNPJ sob o nô 45.224.553/000 1 -66; Master §êniços E
LTDA- MÊ, inscrita no CNPJ sob ono 26.991.913/0001"00; R § M Psssoâ LTDA-EPP

ita no CNPJ sob o no 33.159,524/0001{9; Dslmâr Côtrtruçóes LÍDA- EPq inscritra no CNPJ
o no 17.803.489/000í-32; LB Construçóes LTDA - EPe inscÍita no CNPJ sob o nô

.73210001-76; ML Entretenimenl6,Assssqias Soryiços LTDA- MÊ. inscritâ no CNPJ sôb
29.326.036/0001-a1 i CSAEngenharlâ LTDA- ME. insqita no CNPJ sob o no 39.629277/0001-

por umpdÍ€m cffi todas s noÍúas do edital e D6classificadasr Habite Engdharia LTDA -
inscrite no CNPJ sob o n" 04.597.12410001-57 pelo descumprimento do item 4.9 do êditâli
ulo Certo §eruiÇôs LTDA - MÉ, inscÍita no CNPJ sob o o0 49.671.963/0001-06 pelo
umprimonlo do itom 4.9 do sditâll F J Construtom L]DA - ME, inssitâ no CNPJ sob o nr

^049.189/0001-23 pelci dscumprimento do item4.9do edital; Marea Lffiçúo e ServiçG LTDÂ-
:, inscÍitâ no CNPJ sb o no 10.923,326/0001-44 pelo desBmpímonlo do itom 4.9 do editat;

CoretruçlEs & Empíeendirentos LTDA; inscrita no CNPJ scb o nr 07.544.576t000't-
pelodescumprimento do item 4.9 dosditâl; P2J Émpresdirentos LTDA.. ME. inscrita no CNPJ
) o no 50.904.313/0001-42 pêlo dmmprimnto do itom 4.9 do edital; I C. S. da Silr,ê
nstruçô€s LTDA - ME, lnscritâ no CNPJ sôb ô no 10.?87.í4710001-27 pêlo d€scunrsrimentrô do1€s LTDA - ME, lnscritâ no CNPJ sôb ô no 10.?87.í4710001-27 pêlo d€scunrprimentrô do

do ediial; Maçal ConstÍuçô§s € Lo€ç6ês LÍDA - ME, inscritâ no CNpJ 6ob o ôô

'80001ô9 pelo descumprimênlo do item 4.9 do êdital. Comunicamos quê fica aberto o
rcusal conÍome artigo 109, hcis l, alÍma "b", da Lei 8.666.€3. Nôo ha,Jêndo iôterposiçâo

19

^0;iirL

\r

,ongúurom A§ Lrqa - rq @p€oB n0 vaor q€ E9 /ú2. to |,lz (§q&frr§ e uEnE o uor§ MIr,I
FntG e Oilenta € Um Reais e Doze Centaws): 1í. Conskutom Í{tgÊos Llda -'11'ÇoloGda nol
'de ÍlS 783.01S,46 (§etÊ@nios e Oitaola e 1 rês li4ll e Dfloito Rêa,s e Ouâíenta ê S6is Csntrvos); 12. I

S6ruíçoa êm Cgnslrução 6 Íffsporte Es@lor Elrell - í2^ cdoGda no Valor de R$ 783.116,11 l

Éenlos e Oilênla o Tíâs Mil. Cênto e oezsssBis Rsals € Onze Cantavos): í3. RVP ConstÍuÇõm & l
lÇrs Elísll - l30 slo€da no Valor do R$ 783.840,99 (SeteÊntos e Oitenta o TrÉs Mll, Oitocênlos ê.ElÍsll - l30 sloüda no Valor de RS 783.840,99 (SeleÊntos e Oitenta o TrÉs Mll, Oitocênlos ê l

Reais e Nryql,a e Nre Cêntavos): 14. Sávir6 llumlnâcáo ê CÁnstrucóês Ltds - 14r,
m Vald ds R$ 784.029,2a (S€tecmtiE o Oitentâ e Quarío iril s Virlte e Nová R€als I Mnre elrdocdamValddsRS784.029,24(S€lec$lrsoOilenlâeQuatíoMilsVirlteeNovsR€âlssMnlee!

fuatro CentêvoE ); 15 Soírl Coístruton q SwlqoE dô TÊngportâs Elre ll - I 5r @toÉda oo Vald ds R$ i
/90,',82.80 (Setoentos o Novorta l'Í1, Conto e Oilênb e Dois Roois e Oitonta Centavos). EMPRÉSAS I

COM PROPOSÍÀS DE§CLÁSS|F|CÀDAS: í. WU Construçõos o SwiÇos Ltda: 2. G. À Raboto Junlorl
VIE; 3, Apolo SoMços o ConstruÇó€s Lldâ; 4. VK ConglruÇêes € Empísmdintontos Ltdâ: 5. F. J.l
:onstrutoÉ Ltda: 6.ÂR Consüuç6êE B ObEs de lnstalêçôes ÉIre,i;7, Ramilos ConstruÇôês Ltdâ:8. Lcxon i
Sorulçs & ConstruloE Empreeíúimontos Elrclii L FJ2 CórEtruÇões Eircll: 10. L&L Sdvicos Ltda EPP: I

11. Premiere Lo6Ées ê Seruiços Ltda: 12. LF SeiliÇc UrbiinB Ltüa. A Ata de Julgamento d6l
Dropostos de Prcços esú disponÍvel m sala di Comi$to de Llcitaçlio. À Comissio. lpu-CE 2í dol
{ovomb.o do 2(U3. FFnsieêq Josêmar Pe.olra PoÉr -Prcsldentêda Comissáo do Lbltacão, r

G. À Rabolo
,',1. 3, Apolo

a
tda:6

e cinco mí novêcentos e clnquêntâ e quatrô reâis ê cinquenlã e cinm centavos)
21 do novembro ds 2023, Patílciã Àlves Teixeira . PresidÇnte da CPL

do Ceará - Câmtra Munidpal dê Á.montada . Aviso d6
;os, AComissáoPermânentede Licitação tornâ públie paíaÍins do lntimaçitro o mnhecimcn
intêressdc, qre apôs anâiise do Esultado do Julgamêntoda Proposta de Preços refercntc

l sERVrÇos
EIRÊLl.

Tomada de Preços No 003/2023, pujo objelo é a C$tralâção de empíesa paE exêcuç.ão
mnstÍuç.áo do novo plenádo da Cám€ Municipâl de Amonlada/CE, doclarando as seguir

Clâssifisadas: Emmy's EdiflcaçÕes LIDA - EPP, inscrila nô CNPJ sôb s
194.701l0001-58i Constíulom & Seruiços SobíâlÊnsê LTDA, inscritâ no CNPJ sob o

-84: G. A, Rabelo Júnior - ME. insãita no CNPJ sob o no 23.549.313/000147
Serylços e Conslruç{s LTOA - ME, inscritâ no CNPJ sb o n' 26.991.913/0001-00: tul L

nentos,As*sdia e Ssruiços LTDA- MÉ, insdl.a noCNPJ $b o nô29.326.036/000141j
Setuiços e ConstÍuçoês LTDA - ME, inscíita no CNPJ sob o no 25.01 Í.7a8l0001 '10; WU

e SêNlços LÍOA " EPP. inssita no CNPJ sob o no 10.932.12310001-14: FC
nlos LTDA - EPR inscrita no CNPJ sob o nô 45.224.553/0001.66: LB ConslruÇôGs

TDA - ÊPP, inscrita no CNPJ sob o nr 40.454.73210001-76; DelfliâÍ ConsrÍuÇÕes LTDA - EPq

&

; DAS
LTDA:

Estado do Ceará - CámâB Municipal d€ São Gonçalo doAmâiaotà.Àúlio de Suspeísiio .
fomada dê Preços 2023.í1.06.01TP- A Câmra Munichat ds Sáo.Gonçalo do Anârtrte-CÉ,
atÊvés DoPresidentedê Comissãode Liciiaçóo, nous de suas atribuiç6s legais, comuf,ica aos

que a licltaçtio roÍeÍenie âo Processo Administíativo N, 2023.11.0ô.0'1TP.
Tomada de Proços, objêüvando â prestâção do sorvlço de ãssessoria o consultoria

junto ao Departamento de RecuÍsos Humânos da ComaÉ l\4unicipal de §to
do Amaêntê, @mp6Bndendo I olaboraçõo da folhâ mênsal cle arordo côm as normâs

ã geÉçáo dG arqulvos eletrônicos do sim - sistemâ de inÍormção municipol para otcê-co
acoÍdo as exigôncles do manual disponiblliãdo pelo lFe, e a scrituraÉo digital

Íscsis, pEviderciárias strãbalhlstâs, através do€-sociale eÍd-reinl e utiliará ainda
sêguindo todas âs normati€s do manuâl atuâliãdo da r€ceitâ Íederal do bÉsll, ê

dâ diíanual, b6m comoaêxeaçãodê âlividadêsdo plan€jamentoe gestáodaáreâde
humanm, rcmpreendêndo atividades do padronizaÉo d€ atos adm;nlstmtivôê, êfim

um sistema Êertslio de contÍol6 do pêss@l, oofn adoÇiío dê noyos métodos e
e a êÍaboràçào do planô de mrgos e carôiras dos sorvidores ofetiúos dgss€

Súspensa. em viítude do Recuíso apÍesentado pela êmpÍesaA&CAdmlnistEÇi
Contabilidado UIDA, CNPJ 20.993.2.1.í0001-74. Assim ssrdo, soÍá pubiicaco nova

âtÍavés das publicaçõ€s no b.O.É g Jomal Lo€l (jomal o povo), no
ICE.CE: httpsJ/ww.tce.ce.gov.brte no sitê dã Câmarã MunlcíÍJâl de Súo Gonçâlo
âEote-CE: https:,ww.cmsga.co.govbrlicltacao.php. Sãa GonÇaÍo doÁmaÉnto,CE, 20

2023^ Franclaco Wiílêm de Lima Dâvid - PÍesldênte.Comiss6o de Llcttações.

? (Sêteentos e Sasserta e Sot€ Mil s Quarêntà ê Sêis R€âi§ 6 Tfinla e Oois Cênlâvos); 2-l
JaclE Construçóos Ltda - 2'col@da no Valor de R$ 74.717,E5 (SêLtrentos e SÉtonta e I
l, Setecentos e Dezgste Reais e Oitenta o Cin@ CentãvG); 3. lmp€rlus Sêwlços e;
taÊ ME - 3ô@loÉda no Valorde RIS 72.064,46 (SettrÊnros â S6rôDtâ € SstÊ Mil ê Sesi!)tã ê |

llll, Selecentos ê uezgsle Hears e otenta o Grn@ ÇenEvGJ; 3. lmp€rius sêwlço8 e,
a6aÊ ME - 3ô@loÉda no Valorde RIS 72.064,46 (SettrÊnros â S6rôDtâ € SstÊ Mil ê Sesi!)tã ê |

l@is € Q(tsío,rtê s SÊis Cmtâvos);4- Norlh Éhpíê6ndlhoôtos e Sfllços ÉiÊll-4'mlorádâ |

de RS 779.761,79 (Seie@ntos o Setanla o tlovo Mil. S€lo@ntos o Sosonta o Um Roals sl
e Nove Cêntavos): 5. Mlllonlun §wlcos Ltda - Sú 6loÉdâ no Valor do R$ 780.147,S11
ltos € Oitenb Mll, Cenb e Ouüsta e Sete Reais e Noventa e Um Centavos): 6. AbÍavl

ÊSTAOO DO CEARÁ - PRÊFEITURA MUNICIPAL DE ÀLÍô SANYO . AVISO DE
ModalidadÉ: Pregio Eletrôni@ N' PE-0092023-SESA. qDie]!S: ContGtação de LaboEtório
especiâlizado na RealÉaçâo do Exares LaboEtoriais, incluindo Andlises ClÍni@§ ê demais
procedimHlos necessáriqs so atendimento da dêmandê da Secretaria Municipal de Sâúde,
desto Município, de acordo com as especiÍj€çôos e quãntidades do tormo de Eíêrônciá do
edital. IiEç! Monor PÍeçq. A Comissão de Prêg5o @muni€ ac interessados que a ent.esa dâs
propostas comerciais daÊse-á atô o dia M. O €dital
e seus anexos 6tariio disponivêis atkvés d6 sites: !ó4&DlLpÍg.ht e g4ÉA)â[çÊje.@L§I. Maiores
informãÇõo! através do lone {88) 3429.2080. AComi§sáo.

I ESTADo oo CEARÀ " PRÉFErURA MLÍt'ltclPAl DE lBlcurrtNcÀ - Àvlsô nF I tôlrÂeáô - IEIRELI: MANDACABU
IPRÊÊNDIMENTOS ÊI
I TÍ]Â. MFINOMI)NÔÔ I

Eqita no CNPJ sob o no 17.803.4890001.32; LEXON §eruiçG & Construtora ÉmpÍeendlmentos I

IDA - ME, inscdla no CNPJ sob o no 07.191.77 7/0001-20 por @mprirem @m lodas as norms co I

ditâle DesclassiÍicadâs: Consb€l Crnsüuções & Empreeidimntos LTDA, inscrita no CNPJ sobol
o07.544.576/0001-69 pelo de$umprimento do itom 4.9 doeditali Marea Lo€Çào e SeruiÇos UIDÀi
' ME, inscrila no CNPJ sob ó n§ 10.923.326i0001-44 pelo dêscumprimênio do itao 4.9 do edital; I

)álculo Certo Seruiços LTOA . ME. lnscrita no CNFJ sob o no 49.67í.963/0001.06 ôetol